
 
Obec      S O K O L N I C E 
Komenského 435,  PSČ 664 52 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaše značka                             Naše značka                          Vyřizuje                       Sokolnice 
     10/2012-KS-492    Životský        10.10.2012 
 
 
Věc: Sdělení o odložení žádosti. 
 

Obec Sokolnice, jako povinný subjekt v souladu s ust. § 2 zákona č. 106/1999 S. o 
svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „obec“) obdržela dne 09.05.2012 
žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které PRO Sokolnice, o.s., 
IČ 227 765 859, se sídlem Komenského 113, 664 52 Sokolnice (dále jen žadatel) žádá o uvedení 
konkrétních finančních částek uhrazených konkrétním právníkům za jejich služby v roce 2010 a 
2011 a to tak, aby bylo zřejmé, jaká finanční částka byla uhrazena v konkrétním měsíci 
konkrétnímu právníkovi za konkrétní služby (dále také jen „žádost“). 

Žadateli bylo dne 24.05.2012 zasláno Oznámení výše úhrady za požadované informace (dále 
jen „oznámení“), neboť se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Žadatel toto 
oznámení převzal dne 24.05.2012.  

Dne 08.06.2012 obdržela obec Sokolnice stížnost na postup obce Sokolnice, vedenou pod 
sp.zn. 06/2012-KS-645. 

Stížnost, včetně spisového materiálu, byla postoupena Krajskému úřadu JM Kraje, který dne 
22.06.2012 vydal rozhodnutí pod sp. zn. S - JMK 69745/2012 OPK, kterým přikázal obci 
Sokolnice do 15-ti dnů zjednal nápravu při vyřizování žádosti žadatele.  

Spisový materiál byl doručen obci Sokolnice dne 26.06.2012.  

Žadateli bylo dne 11.07.2012 zasláno Oznámení výše úhrady za požadované informace (dál 
jen „oznámení“), neboť se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Žadatel byl 
současně v oznámení vyzván, aby do 60 dnů od doručení oznámení uhradil náklady spojené 
s poskytnutím informace jedním z výše uvedených způsobů. Následně (po zaplacení úhrady, 
resp. po připsání úhrady na účet obce Sokolnice) budou informace zaslány žadateli v elektronické 
podobě formou datové zprávy. Pokud ve výše uvedené lhůtě úhradu nebude provedena, bude 
žádost v souladu § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. odložena.  

 

 

 

 
 
PRO Sokolnice o.s.  
IČ: 22765859 
Komenského 113 
664 52  Sokolnice 



 
 
 

2 

Dne 18. července obdržela obec Sokolnice stížnost na postup obce Sokolnice, vedenou pod 
sp.zn. 07/2012-KS-840. 

Stížnost, včetně spisového materiálu, byla postoupena Krajskému úřadu JM Kraje, který dne 
07.08.2012 vydal rozhodnutí pod sp. zn. S - JMK 85459/2012 OPK, kterým potvrdil postup obce 
Sokolnice. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 09.08.2012.  

Jak již bylo výše uvedeno, dne 11.07.2012 bylo žadateli zasláno Oznámení výše úhrady za 
požadované informace (dál jen „oznámení“), neboť se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací. Žadatel byl současně v oznámení vyzván, aby do 60 dnů od doručení oznámení 
uhradil náklady spojené s poskytnutím informace jedním z výše uvedených způsobů. Následně 
(po zaplacení úhrady, resp. po připsání úhrady na účet obce Sokolnice) budou informace zaslány 
žadateli v elektronické podobě formou datové zprávy. Žadatel byl současně poučen, že pokud ve 
výše uvedené lhůtě úhradu nebude provedena, bude žádost v souladu § 17 odst. 5 zákona č. 
106/1999 Sb. odložena.  

Vzhledem ke skutečnosti, že z Vaší strany nebyla požadovaná úhrada ve lhůtě 60-ti dnů ode 
nabytí právní moci rozhodnutí KrÚ JMK sp. zn. S - JMK 85459/2012 OPK ze dne 07.08.2012 
provedena, sdělujeme Vám, že Vaše žádost byla odložena. 

 

 

 
 
 

 
 
  otisk úředního razítka 

 
Životský Jiří 
   starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefon: 544 224 131 Bankovní spojení: IČO: 0028 2596 
Telefon: 544 224 423 Komerční banka DIČ: ---- ---- 
Fax: 544 229 175 Brno - venkov   
e-mail: obec@sokolnice.cz č.ú. 6429641/0100 www.sokolnice.cz 
 
 


